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 Prof. dr hab. inż. Janusz Fleszyński pracował na Politechnice Wrocławskiej od 1965 

do 2012 roku, łącząc bardzo aktywną działalność naukową z pełną zaangażowania 

działalnością dydaktyczną i organizacyjną. Stopień naukowy doktora nauk technicznych 

uzyskał w 1971 roku, a doktora habilitowanego w 1987 roku. W 2004 roku Prezydent 

Rzeczypospolitej Polskiej nadał mu tytuł naukowy profesora. 

 Działalność badawcza Kandydata dotyczyła dyscypliny Elektrotechnika i była 

ukierunkowana na problematykę Techniki Wysokich Napięć. Dorobek naukowy Kandydata 

składa się ze 164 publikacji oraz wielu ważnych prac niepublikowanych, wykonanych na 

zlecenia przemysłu i energetyki. 

 W działalności naukowej Kandydata ważną rolę odgrywała współpraca zagraniczna. 

Na szczególne podkreślenie zasługuje mianowanie prof. Fleszyńskiego na delegata Polski do 

Study Committee „Materials for Electrotechnology" CIGRE, w 2002 roku został wyróżniony 

przyznaniem tytułu Distinguished Member. 

 W aktywnej działalności w krajowych komitetach naukowych wyróżnić należy 

współpracę z Komitetem Elektrotechniki PAN (wiceprzewodniczący Sekcji 

Elektrotechnologia, członek Sekcji Wielkich Mocy i Wysokich Napięć). 

 Działalność dydaktyczna Kandydata była ściśle związana z Wydziałem Elektrycznym 

Politechniki Wrocławskiej. Na Wydziale tym opracował i prowadził liczne wykłady na 

studiach podstawowych i specjalnościowych. Jest współautorem podręczników akademickich 

i skryptów. Przez wiele lat pełnił funkcję opiekuna dydaktycznego studiów 

specjalnościowych „Technologia i Diagnostyka w Elektrotechnice" oraz studiów 

specjalnościowych „Inżynieria Elektryczna". 

 W Instytucie Podstaw Elektrotechniki i Elektrotechnologii pełnił funkcję Zastępcy 

Dyrektora ds. Badań Naukowych, Kierownika Zakładu Wysokich Napięć oraz Dyrektora 

Instytutu. Był wieloletnim członkiem Senatu Politechniki Wrocławskiej. 

 Za osiągnięcia w działalności naukowej, dydaktycznej i organizacyjnej otrzymał 3 

nagrody Ministra NSzWiT, nagrodę Wydziału IV Nauk Technicznych PAN, nagrodę Ministra 

Edukacji Narodowej, nagrodę Senatu Politechniki Wrocławskiej (2001 r.). Otrzymał Medal 

Komisji Edukacji Narodowej oraz Złotą Odznakę Politechniki Wrocławskiej. 

 W całym okresie swojej pracy na Wydziale Elektrycznym, Prof. Janusz Fleszyński był 

zawsze identyfikowany jako najwyższy autorytet i specjalista w zakresie Techniki Wysokich 

Napięć, a Laboratorium oraz Hala Wysokich Napięć były dla Niego obiektami szczególnej 

troski. 


